

Vi Frederik den Syvende, af Guds Naade Konge til Danmark, de Venders og Gothers Hertug til Slesvig, Holsten, Stormarn, Ditmarsken, Lauenborg og Oldenburg, gøre vitterligt:

At eftersom for Os allerunderdanigst er andraget, at Vor Commerceraad Jacob H. Lundt ved en i London d. 3die November 1855 afsluttet Kontrakt for sig og Arvinger har afstaaet til Os Elskelig Hr. Regnar Westenholz, Vor Etatsraad, Ridder af Dannebrogen, og Medinteressenter W.C. Trevelyan og A. Robinson alle de Rettigheder af hvilken somhelst Art, som ifølge Vor allerhøjeste Resolution af 13 Juli 1851 og Vor allerh. Bevilling af 31te Maj 1854 tilkommer ham og Arvinger til at anlægge og drive mineralske Miner i Grønland, saa ville Vi, efter den af bemeldte Etatsraad R. Westenholz derom gjorte Ansøgning og Børgering samt de Os i den Anledning af Vor Indenrigsminister allerunderdanigst foredragne Omstændigheder, alleru: have bevilget og tilladt, ligesom Vi og herved bevilge og tillade, at fornævnte Vor allerh. Resolution af 13 Juli 1851 og ligeledes fornævnte Bevilling af 31 Maj 1854 nu maa træde ud af Kraft, og at det istedet derfor tillades ovennævnte Etatsraad R. Westenholz og Medinteressenter W.C. Trevelyan og A. Robinson at udføre mineralske Foretagender i Grønland under følgende nærmere Vilkaar og Betingelser:

1. at de indtil Udgangen af Aaret 1860 maa foretage Eftersøgning af Mineralier i Grønland paa alle de Steder, som ikke af

Vor grønlandske Handel eller Andre, som dertil af Os maatte blive bemyndigede, iforvejen ere tagne i Besiddelse og ligeledes paa bemeldte Steder anlægge Brud og Miner og benytte samme afgiftsfrit indtil bemeldte Aars Udgang.

2. at den saakaldte Josvas Mine eller Wheal Julia Mine maa overdrages dem, uagtet samme tidligere er taget i Brug af Vor grønlandske Handel, mod at der for Benyttelsen af denne Mine erlægges i aarlig Afgift til Statskassen 5 % af Nettoudbyttet, foreløbig indtil Udgangen af Aaret 1860, fra hvilken Tid de med Hensyn til denne Mine skulle være samme Afgiftsbestemmelser underkastede som for den øvrige Bjærgværksdrift i Grønland.

3. at Interessentskabet, naar det ved Udløbet af Aaret 1860 for Vort Indenrigsministerium opgiver de Steder, som fremdeles ønskes benyttede og der sammesteds er etableret Bjærgværksdrift, vil kunne forvente at erholde en formelig Concession til under de nærmere Vilkaar, som da maatte blive fastsatte, fremdeles i 25 Aar eller længere udelukkende at benytte disse Steder; i hvilken Henseende det allerede nu bemærkes, at Afgiften af de eventuelle Miner vil kunne ventes bestemt for de første 10 Aar efter Aaret 1860 til 5 % af Nettoudbyttet, hvorimod Vi forbeholde Os efter den Tid at forhøje Afgiften eller regulere samme paa anden Maade.

4. at de til de omhandlede Foretagender maa benytte ikke alene danske men ogsaa fremmede Skibe, mod at Interessentskabet



underkaster sig den Kontrol, som Vi til enhver Tid maatte finde hensigtsmæssig, navnlig ved at lade Skibet visitere af Toldvæsenet eller efter Foranstaltning af den danske Konsul paa Stedet ved dets Ud- og Indgaaende, til hvilken Ende derfor Afrejsen og Ankomsten vil være at anmelden for bemeldte Autoriteter, ligesom Interessentskabet ogsaa betimelig vil have at opgive for Vort Indenrigsministerium fra hvilken Havn Ekspeditionen er bestemt til at afgaa og til hvilken den skål vende tilbage.

5. at de skulle afholde dem fra Kryolithbrudet ved Arksutfjorden i Sydgrønland, saavel som fra alle andre mineralske Brud og Miner, der ere eller maatte blive benyttede eller drevne for Statskassens Regning.

6. at de skulle afholde dem fra at drive nogetsomhelst Fiske-  
ri saavel som fra Erhvervelsen af alle de Ting, der ere Genstand for Vor grønlandske Handels Monopol.

7. at de skulle være ansvarlige for, at der imellem Ekspeditionens Mandskaber eller de af dem iøvrigt benyttede Personer og Beboerne af Grønland ikke finder nogetsomhelst Slags Køb, Salg eller Omtusking Sted, navnlig af Spirituosa, enten paa Landet eller Havet, Alt under Straf af Mulkt og Varernes Confiskation, foruden Fortabelse af denne Bevilling efter nedenstaaende 11 Post.

8. at de ikke maa tage indfødte Grønlændere i deres Tjeneste.

9. at de have at underkaste dem de Foranstaltninger, som af Regeringen og Avtoriteterne maatte anses fornødent til Vor Handels Betyggelse og Indvaanernes Tarv, og at navnlig alle de Personer som de maatte benytte til Udførelsen af deres Foretagender, skulle holde sig efterrettelige de i Grønland gældende Anordninger og Bestemmelser, samt at de uden Undtagelse, saalænge de opholde sig der i Landet, skulle være vedkommende kgl. Inspektør som Stedets Øvrighed, eller den som paa hans Vegne forestaar Embedet, undergivne paa samme Maade, som Betjentene og Mandskabet ved den kgl. Handel, og derfor tillige rette sig efter de Foranstaltninger, som af bemeldte Embedsmand maatte anses fornødne, hvisaarsag de Ekspeditioner som de maatte udsende, ved deres Ankomst til Landet, ville have at melde sig for Inspektøren, hvorimod der iøvrigt fra Avtoriteternes Side vil være at vise dem al mulig Imødekommen.

10. at de ville have at iagttage saavel de i Henseende til Medtagelse af Sppas, som de i aalh. Plakater af 18 Maj 1787 og 27 Maj 1803 til Forebyggelse af Børnekopper og Mæslinger foreskrevne Regler.

11. at denne Vor allern. Bevilling straks skal være forbrudt, saafremt Interessentskabet gør sig skyldig i nogen væsentlig Overtrædelse af de foranførte Betingelser, og ere de saavel i Henseende til det Ansvar, som de ved Overtrædelse eller Misligholdelse af denne Bevilling iøvrigt maatte paadrage sig, som i Henseende til de Spørgsmaal, der maatte op-



staa om denne Bevillings Fortolkning Vort Indenrigsministeriums Kændelse undergivne.

Forbydende Alle og Enhver imod det som foreskrevet staa Hinder at gøre

Givet paa Vort Slot Frederiksborg d.29 Marts 1857.

Genpartens Rigtighed attesteres

With.

Bevilling

for Etatsraad R.Westenholz og Medinteressenter W.C.Trevelyan og A.Robinson til at anlægge og drive mineralske Miner i Grønland.